
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Смоленский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г. № 71/1-о/д
г. Смоленск

О реализации системы наставничества

В соответствии с п.З распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов 
национальной системы профессионального роста педагогических работников 
Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» 
и приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 
15.03.22 № 235-ОД «Об утверждении Положения о системе наставничества 
педагогических работников образовательных организаций Смоленской 
области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ответственным за реализацию модели наставничества на 
2023-2024 учебный год и.о. заместителя директора по научно- 
методической работе Ильюгценкову Е.Н.

2. Продолжить реализацию персонализированных программ 
наставничества в форме педагог-педагог «Персонализированная 
программа наставничества педагогических работников».

3. Продолжить реализацию мероприятий Школы начинающего 
преподавателя.

4. Психологическое сопровождение взаимодействия наставника и 
наставляемого возложить на педагога психолога Элькинда Г.В.

5. Контроль за исполнением оставлящ-за собой.

Директор Н.Л. Полторацкая


